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I brev af 12. august 2019 har Uddannelses- og Forskningsudvalget efter ønske fra 

Uffe Elbæk stillet mig følgende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 3 

 

Vil ministeren oplyse, om ministeren deler de bekymringer, der kommer til udtryk i 

artiklen ”Nu bliver det sværere for unge forskere at finde finansiering til egne 
forskningsideer” bragt i Information den 8. august 2019 om unge forskeres ringe 

muligheder for at finde finansiering til egne forskningsprojekter? 

Svar 

 

Jeg har noteret mig, at artiklen blandt andet peger på problemstillinger knyttet til 

postdocs’ muligheder for at få forskningsbevillinger til egne projekter samt bekym-

ringer i forhold til, om vi i Danmark har den rette balance mellem frie forsknings-

midler og midler, der er øremærkede til bestemte områder. Konkret henviser artik-

len blandt andet til, at Danmarks Frie Forskningsfond i 2016 nedlagde en pulje, 

hvor unge forskere kunne søge midler til en postdoc-stilling baseret på forskerens 

egen ide til et forskningsprojekt.  

 

Jeg er optaget af, at vi har den rette balance mellem frie midler og midler, der er 

øremærket til bestemte områder. Jeg ser en klar værdi i begge typer af midler.  

 

Danmarks Frie Forskningsfond uddelte i 2018 samlet 1.179 mio. kroner. Største-

delen af fondens midler uddeles gennem virkemidler, der ikke på forhånd er øre-

mærket et bestemt tema, men derimod fordeles ud fra den videnskabelige kvalitet 

i forskningsprojektet. Danmarks Frie Forskningsfond uddelte i 2018 1.066 mio. 

kroner gennem virkemidler, der ikke er tematiseret.  

 

Den konkrete udmøntning af de frie midler i Danmarks Frie Forskningsfond beslut-

tes af fondens bestyrelse, herunder hvilke virkemidler der bedst fremmer forskning 

af højeste kvalitet.  

 

Det er vigtigt, at der er gode karrieremuligheder for dygtige forskere på alle ni-

veauer. Derfor er det også et tema, jeg vil drøfte med relevante parter i forsk-

ningsverdenen.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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